
ELABORACIÓN OTROS USOS TOTAL
VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

MENDOZA 436 327 755.247.544 27.000 755.274.544 392.596.276 54.274.774

SAN MARTÍN 322 223 836.959.976 1.075.625 838.035.601 371.289.716 199.654.445

SAN RAFAEL 78 55 62.090.484 0 62.090.484 37.879.995 4.413.460

GRAL. ALVEAR 39 19 37.484.170 11.170 37.495.340 20.892.961 6.813.480

SAN JUAN 164 114 572.094.240 53.050.584 625.144.824 180.396.945 245.853.907

GRAL. ROCA 44 37 18.851.711 0 18.851.711 11.509.720 72.100

CÓRDOBA 15 12 1.082.085 0 1.082.085 682.750 11.660

LA RIOJA 8 7 3.239.746 0 3.239.746 2.238.346 4.000

CHILECITO 21 15 60.108.642 110.000 60.218.642 34.417.620 1.995.823

CAFAYATE 60 54 43.699.082 0 43.699.082 24.444.416 344.140

TINOGASTA 10 9 7.791.552 0 7.791.552 1.625.994 4.316.800

RESISTENCIA 1 0 0 0 0 0 0

ROSARIO 2 2 49.684 0 49.684 27.325 0

SANTA FE 1 1 23.467 0 23.467 14.090 0

MAR DEL PLATA 7 7 185.417 0 185.417 121.362 0

TOTAL 1.208 882 2.398.907.800 54.274.379 2.453.182.179 1.078.137.516 517.754.589

ELABORACIÓN OTROS USOS TOTAL
VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

MENDOZA 875 624 1.691.782.174 1.113.795 1.692.895.969 822.658.948 265.156.159

SAN  JUAN 164 114 572.094.240 53.050.584 625.144.824 180.396.945 245.853.907

FUENTE: I.N.V.- CEC-01-CIU

INFORME  PROCESO  DE  ELABORACIÓN  2.019

Instituto Nacional de Vitivinicultura

KILOGRAMOS DE UVA LITROS

TOTALES  ACUMULADOS  AL  05 DE MAYO DE 2019

PROVINCIAS  DE  MENDOZA  Y  SAN  JUAN

KILOGRAMOS DE UVA LITROS

DELEGACIÓN

PROVINCIA

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

INSCRIPTAS AL 

06-01-2019

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

INSCRIPTAS

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

ELABORANDO

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

ELABORANDO



DELEGACIÓN AÑO 2.009 AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017 AÑO 2.018 AÑO 2.019

 MENDOZA 646.414.081 708.847.341 749.717.054 683.513.176 839.428.233 737.668.299 742.637.481 521.574.301 578.916.993 720.116.881 755.274.544

SAN MARTÍN 671.404.567 986.470.395 1.026.436.250 673.718.924 971.758.629 927.333.748 813.422.382 411.265.486 599.569.464 871.092.629 838.035.601

SAN RAFAEL 82.421.356 81.344.941 103.926.502 82.232.397 109.712.437 90.250.241 85.630.989 63.881.194 58.681.456 70.659.616 62.090.484

GRAL. ALVEAR 42.106.271 43.417.235 54.649.295 54.425.390 75.760.761 59.087.914 47.713.591 28.102.471 30.976.425 48.087.204 37.495.340

SAN JUAN 590.999.188 647.625.663 757.796.342 586.541.448 710.623.110 647.870.713 564.499.391 594.497.972 549.895.490 708.914.856 625.144.824

GRAL. ROCA 23.960.775 22.496.120 23.171.340 25.492.880 25.205.654 17.118.037 20.704.556 18.433.377 15.129.350 16.956.558 18.851.711

CÓRDOBA 1.416.533 951.729 1.779.168 1.429.659 1.220.049 786.007 705.396 510.705 1.096.405 1.297.095 1.082.085

LA RIOJA 2.270.537 2.408.117 6.071.428 4.854.674 4.060.997 2.771.070 3.650.440 2.680.150 3.345.476 2.346.345 3.239.746

CHILECITO 84.076.933 82.235.840 104.085.488 77.667.441 79.857.405 97.421.318 79.031.194 70.571.780 71.177.343 70.225.445 60.218.642

TINOGASTA 11.198.550 7.903.743 10.042.538 7.375.153 8.207.980 7.536.291 7.683.679 3.058.460 3.462.581 4.238.037 7.791.552

CAFAYATE 27.182.837 27.004.565 37.900.122 32.751.217 37.373.672 40.224.522 38.522.963 24.815.438 43.713.228 42.600.096 43.699.082

RESISTENCIA 24.632 0 5.340 1.520 2.240 0 0 0 0 0 0

ROSARIO 43.185 27.230 54.861 71.742 31.938 64.670 11.610 98.525 92.941 22.030 49.684

SANTA FE 0 0 0 0 0 0 0 0 16.737 13.252 23.467

MAR DEL PLATA 125.576 97.529 162.778 67.811 207.770 199.710 82.287 124.506 141.732 102.539 185.417

TOTAL 2.183.645.021      2.610.830.448      2.875.798.506      2.230.143.432      2.863.450.875      2.628.332.540 2.404.295.959 1.739.614.365 1.956.215.621 2.556.672.583 2.453.182.179

TOTAL FINAL 2.192.301.178 2.620.396.952 2.891.061.535 2.243.150.281 2.872.970.289 2.635.164.677 2.415.564.704 1.760.443.883 1.966.033.915 2.573.392.518

PROVINCIA AÑO 2.009 AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017 AÑO 2.018 AÑO 2.019

MENDOZA 1.442.346.275 1.820.079.912 1.934.729.101 1.493.889.887 1.996.660.060 1.814.340.202 1.689.404.443 1.024.823.452 1.268.144.338 1.268.144.338 1.692.895.969

SAN JUAN 590.999.188 647.625.663 757.796.342 586.541.448 710.623.110 647.870.713 564.499.391 594.497.972 549.895.490 549.895.490 625.144.824

COMPARATIVO KILOGRAMOS DE UVA 2.009/2.019

ACUMULADO AL 05 DE MAYO DE 2019


